
WINDLIT, UAB 

Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva  
windenergy@ignitis.lt 
www.ignitisgrupe.lt  
Juridinio asmens kodas: 300149876 

 

 
 

WINDLIT, UAB 

2024 m. metinis pranešimas 
Metinis pranešimas už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus ir Bendrovės finansinės 

ataskaitos už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, parengti pagal TFAS apskaitos 

standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, pateikiamos kartu su nepriklausomo auditoriaus 

išvada už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ignitisgrupe.lt/


2 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 
 

Turinys 

1 Apžvalga  3 
 1.1 Svarbiausi įvykiai 4 
 1.2 Rezultatų apžvalga 5 
2 Verslo apžvalga  7 
 2.1 Verslo modelis 8 
 2.2 Strategija 9 
3 Valdymo ataskaita  11 
 3.1 Valdysenos modelis 12 
 3.2 Rizikos ir jų valdymas 14 
4 Tvarumas  16 

 4.1 Tvarumo apžvalga 17 

5 Finansinės ataskaitos  18 
 5.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 19 
 5.2 Papildoma informacija 33 
 5.3 Nepriklausomo auditoriaus išvada 37 
 5.4 Informacija apie auditorių 40 
6 Kita svarbi teisinė informacija  41 
7 Trumpiniai  42 
8 Atsakingų asmenų patvirtinimas  43 

  



3 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 
 

Apžvalga 

1.1 Svarbiausi įvykiai 4 

1.2 Rezultatų apžvalga 5 

 
  



4 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 
 

1.1 Svarbiausi įvykiai 

Per ataskaitinį laikotarpį 

Gruodis 

- 20 d. patiekta į tinklą pirmoji elektra. 

Po ataskaitinio laikotarpio 

Reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio iki šių finansinių ataskaitų išleidimo datos nebuvo. 

 

 



5 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 
 

1.2 Rezultatų apžvalga 

Finansiniai  

EBITDA AVR 

Mln. Eur 
 

 
 

 
Aprašymas. 
2024 m. EBITDA sudarė -325 tūkst. Eur 2023 m. -329 tūkst. Eur. 
Įtaką EBITDA padidėjimui turėjo gautos pajamos 208 tūkst. Eur ir 
padidėjusios sąnaudos 203 tūkst. Eur. 
Pajamos buvo gautos už bandymo metu pagamintą ir parduotą 
elektros energijos kiekį. 
Sąnaudos išaugo dėl papildomo paslaugų poreikio vykdant 
projekto statybos ir užbaigimo darbus. 

Grynasis nuostolis AVR 

Mln. Eur 

 

 
 

 
Aprašymas. 
2024 m. grynasis nuostolis -63 tūkst. Eur didesnis nei 2023 m. ir 
sudarė -373 tūkst. Eur. Didžiausios įtakos: pajamų padidėjimas  - 
208 tūkst. Eur, kitų sąnaudų padidėjimas -203 tūkst. Eur, 
nusidėvėjimo IMT vertės sumažėjimo įtaka -44 tūkst. Eur, 
geresnis finansinės veiklos rezultatas 4 tūkst. Eur, pelno 
mokesčio pokytis -28 tūkst. Eur. 

ROE (12 mėn.)  AVR 
% 
 

 
 

 
Aprašymas. 
ROE sumažėjo 2024 m. iki -1,8 % (sumažėjo 522,8 pp). 2024m. 
pabaigoje nuosavybė sudarė 41 508 tūkst. Eur, grynasis nuostolis 
373 tūkst. Eur. 
2023 m. nuosavybė sudarė -119 tūkst. Eur, grynasis nuostolis 310 
tūkst. Eur. 
 

ROCE (12 mėn.) AVR 

% 
 

 
 

 
Aprašymas. 
ROCE padidėjo iki -0,2% (pokytis 7 pp). Didžiausia veiksnių įtaka: 
grynosios skolos 144,8 mln. Eur padidėjimas, 41,4 mln. Eur 
nuosavo kapitalo padidėjimas. 12 mėn. EBIT sumažėjimas 0,04 
mln. Eur. 

AVR Alternatyvūs veiklos rodikliai – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti šiame pranešime pateikiami skaičiai. 

Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos 
rodiklių apibrėžtys pateiktos Grupės svetainėje (nuoroda).

- 0.3 - 0.3- 0.4

- 0.4

- 0.3

- 0.3

- 0.2

- 0.2

- 0.1

- 0.1

 0.0

2023 2024

2023 2024

- 0.3

- 0.4
- 0.4

- 0.4

- 0.3

- 0.3

- 0.2

- 0.2

- 0.1

- 0.1

 0.0

2023 2024

2023 2024

521.0

- 1.8

- 2.0

 98.0

 198.0

 298.0

 398.0

 498.0

 598.0

2023 2024

-1 0

-16

-14

-12

-10

-8

-6

-4

-2

0

2023 2024

2023 2024

mailto:grupe@ignitis.lt


6 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Investicijos AVR 

Mln. Eur 

 

 
 

 
Aprašymas. 
2024 m. vyko pagrindiniai statybos darbai, todėl investicijos 
išaugo iki 177 mln. Eur. 
 
 

Grynoji skola AVR 

Mln. Eur 

 

 
 

 
Aprašymas. 
2024 m. grynoji skola padidėjo iki 221,966 mln. Eur dėl paskolų, 
skirtų vėjo parko statybos finansavimui.  

  

FFO (12 mėn.) / Grynoji skola AVR 

% 

 

 
 

 
Aprašymas. 
FFO/ grynosios skolos rodiklis padidėjo 0,4 pp. Dėl grynosios 
skolos padidėjimo. 

AVR Alternatyvūs veiklos rodikliai – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti šiame pranešime pateikiami skaičiai. 

Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos 

rodiklių apibrėžtys pateiktos Grupės svetainėje (nuoroda). 

  

48

177

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2023 2024

77

222

0

50

100

150

200

250

2023 2024

- 0.7
- 0.3

- 19.6

- 17.6

- 15.6

- 13.6

- 11.6

- 9.6

- 7.6

- 5.6

- 3.6

- 1.6

2023 2024

https://www.ignitisgrupe.lt/en/alternative-performance-measures


7 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Verslo apžvalga 

2.1 Verslo modelis 8 

2.2 Strategija 9 

 

  



8 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

2.1 Verslo modelis 

Veikla 

Bendrovės pagrindinė veikla – atsinaujinančių energetikos išteklių 28 vnt. vėjų jėgainių parko, 
kurio suminė galia ne mažiau 194,6 MW, projektavimas, statyba ir kitų su projekto išvystymu 
susijusių darbų atlikimas. 
2025 m. planuojama užbaigti statybos darbus, gauti leidimą gaminti elektros energiją iš atsinau-
jinančių išteklių ir pradėti elektros energijos gamybą. 
2024 m. pabaigoje pradėta gaminti ir tiekti į tinklą pirmoji elektros energija. Vyksta bandymo ir 
derinimo darbai. 
 
Pagrindiniai klientai ir veiklos modelis 

Pagaminta elektros energija bus parduodama Grupės dukterinei įmonei UAB „Ignitis renewab-
les“, kuri vykdys prekybą „Nord pool“ biržoje.  
 

  



9 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

2.2 Strategija  

Pagrindinis siekis ir integruota strategija 

UAB Windlit yra svarbi integruoto Ignitis grupės verslo modelio bei strategijos dalis. „Ignitis grupė“ – 

atsinaujinančiai energijai prioritetą teikianti integruota energetikos paslaugų bendrovė ir didžiausia 

energetikos grupė Baltijos šalyse. 

Pagrindinis mūsų siekis yra sukurti 100 % žalią ir saugią energetikos ekosistemą dabarties ir 

ateities kartoms. Stipriname savo indėlį į Europos dekarbonizaciją ir energetinio saugumo regione 

užtikrinimą, spartiname perėjimą prie žaliosios energijos Baltijos šalyse ir kuriame išskirtinai žalią 

energetikos sistemą. 

Investuojame su tikslu įdiegti 4–5 GW veikiančių Žaliųjų pajėgumų iki 2030 m. ir siekiame nulinio 

ŠESD emisijų balanso iki 2040–2050 m., didžiausią dėmesį skiriant žaliosios gamybos ir žaliojo 

lankstumo technologijoms: jūrinio ir sausumos vėjo jėgainėms, baterijoms, hidroakumuliacinei 

elektrinei, elektros energijos kaupimo ir konvertavimo (angl. power-to-x). 

Integruotas verslo modelis 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB Windlit yra dalis Ignitis grupės ir priklauso žaliosios gamybos segmentui. Bendrovės veikla - 

elektros energijos gamyba bei parko plėtra išnaudojant hibridizavimo galimybes. 

 

Tvarumas ir ASV prioritetai 

Įgyvendindami strategiją, daugiausia dėmesio skiriame šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų 

intensyvumo mažinimui 1 ir 2 apimtyse, skatiname saugą darbe, orientuodamiesi į TRIR ir nulinį 

mirtinų nelaimingų atsitikimų skaičių, rūpinamės darbuotojų patirtimi, kurią lemia gerovė, edukacija 

ir augimas, sąžiningas atlygis, įvairovės ir įtrauktiems iniciatyvos, skatiname aukščiausiojo lygio 

vadovų įvairovę ir kuriame tvarią vertę per tvarias investicijas bei grąžą. 

Mūsų vertybės 

Esame įvairių energetiškai sumanių žmonių komanda, kurią vienija bendras siekis.   

 

 

 ATSAKOMYBĖ ATVIRUMAS TOBULĖJIMAS PARTNERYSTĖ 

Strateginis prioritetas 

Pasiekti 4–5 GW veikiančių žaliosios 

gamybos ir žaliojo lankstumo pajėgumų 

iki 2030 m. 

Sprendimai klientams 

Žalieji pajėgumai Tinklai 

Rezerviniai pajėgumai 

Strateginis prioritetas 

Pasitelkiame ir toliau plečiame 

savo klientų portfelį, siekiant įgalinti 

Žaliųjų pajėgumų vystymą 

Strateginis prioritetas 

Plėsti atsparų ir efektyvų tinklą, 

kuris įgalintų elektrifikaciją 

Strateginis prioritetas 

Prisidėti prie energetikos sistemos 

saugumo 

1. Žalia (Didiname žaliosios gamybos  ir žaliojo lankstumo pajėgumus) 
2. Lanksti (kuriame lanksčią sistemą, kuri trumpuoju, vidutinės trukmės ir ilguoju 

laikotarpiu galėtų užtikrinti veikimą su 100 proc. žaliosios energijos) 
3. Integruota (Pasitelkiame integruotą verslo modelį, kad įgalintume Žaliųjų pajėgumų 

vystymą) 
4. Tvari (Maksimaliai didiname tvarią vertę) 

https://ignitisgrupe.lt/lt/strategija


10 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Strateginiai prioritetai, tikslai ir pagrindiniai veiklos rodikliai 

Užbaigiant parko statybos projektą keliami uždaviniai 2025 m.: pilnu pajėgumu pradėta eksploatuoti 

parko įranga, komercinės veiklos pradžia, leidimo gaminti elektros energiją iš atsinaujinančių 

energijos išteklių gavimas. 

Veikiančiam vėjo parkui keliamas strateginis tikslas užtikrinti aukštą techninį parkų prieinamumą. 

Techninio prieinamumo planinis rodiklis turi būti užtikrintas >98%. 

 

  



11 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Valdymo ataskaita 

3.1 Valdysenos modelis 12 

3.2 Rizikos ir jų valdymas 14 

 

  



12 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

3.1 Valdysenos modelis 

Bendrovės valdymo modelis 

Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas (toliau Visuotinis susirinkimas) ir 

Bendrovės vadovas – Bendrovės Direktorius (toliau Direktorius)  

Bendrovės valdymo struktūrą sudaro Direktorius, kuris yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas 

ir atstovauja Bendrovę visais klausimais ir, kartu su vieninteliu akcininku, yra atsakingas už 

Bendrovės valdymą. Bendrovės vadovas vadovauja kasdienei Bendrovės veiklai ir vienasmeniškai 

atstovauja Bendrovei.  

  

Vienintelis akcininkas yra UAB „Ignitis renewables“, juridinio asmens kodas 304988904, 

registruotos buveinės adresas Laisvės pr. 10, Vilnius, Lietuvos Respublika, kurį atstovauja UAB 

„Ignitis renewables“ generalinis direktorius Thierry Aelens. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcininkai, jų teisės ir funkcijos 

 
Bendrovė WINDLIT, UAB  priklauso energetikos įmonių grupei, kurią sudaro juridiniai asmenys, 

tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojami galutinio akcininko – įmonių grupės patronuojančios 

bendrovės. Patronuojanti grupės įmonė yra atsakinga už skaidrų grupės veiklos valdymą ir 

koordinavimą, efektyvumą, siekiant teikti konkurencingas paslaugas klientams, ir socialiai atsakingą 

ilgalaikės vertės akcininkams didinimą. 

Įmonių grupė nėra juridinis asmuo. Bendrovė neatsako už Įmonių grupės prievoles. o Įmonių grupė 

– už Bendrovės prievoles. Vadovaudamasi teisės aktų reikalavimais, Bendrovės patronuojanti 

bendrovė turi teisę patvirtinti Bendrovės veiklos gaires, taisykles ir veiklos sričių politikas, metinį 

finansinį planą, metinę turto grąžos normą ir maksimalų skolinių įsipareigojimų dydį, taip pat nustatyti 

kitus Bendrovės veiklos parametrus, kurių Bendrovė privalo laikytis. 

100 % Bendrovės akcijų priklauso patronuojančiai bendrovei UAB „Ignitis renewables“, kuri yra 

valstybės valdomos energetikos įmonių grupės „Ignitis grupė“ dalis.  

Bendrovė įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina per savo organus. Bendrovės organai yra 

visuotinis akcininkų susirinkimas ir Bendrovės vadovas – Bendrovės direktorius. 

Visuotinis susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas. Visuotinio susirinkimo kompetencija, 

sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarka, kitų Bendrovės organų kompetencija jų rinkimo ir 

sušaukimo tvarka nesiskiria nuo nurodytųjų Akcinių bendrovių įstatyme. Jeigu Bendrovės visų akcijų 

savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo 

sprendimams.   

Bendrovės vadovas prieš sudarydamas bet kokius sandorius, sutartis, susitarimus, kurių kiekvieno 

atskirai vertė yra daugiau kaip 300 000,00 Eur (trys šimtai tūkstančių eurų), bei prieš sudarydamas 

paramos sandorį ar neatlygintino turto perleidimo sandorį, kurio vertė yra daugiau kaip 5 000 Eur 

(penki tūkstančiai eurų) turi gauti vienintelio akcininko pritarimą. 

 

 

 

Visuotinis susirinkimas 

Direktorius 



13 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Veikla per ataskaitinį laikotarpį 

Svarbiausi 2024 m. priimti sprendimai: 

- liepos 9 d. priimtas sprendimas dėl Bendrovės įstatinio kapitalo didinimo; 

- liepos 10 d. priimtas sprendimas dėl Ketinimų rašto su Europos rekonstrukcijos ir plėtros 

banku (ERPB) dėl Kelmės WF II projekto sudarymui pritarimo. 

- spalio 25 d. priimtas sprendimas pritarti garantijos apmokestinimo sutarties tarp UAB Windlit 

ir AB „Ignitis grupė“ sudarymui. 

 

Įmonės vadovas 

 

- Apžvalga 

- Direktorius yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas. Direktorius organizuoja Bendrovės 

veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus 

įstatų ir teisės aktų numatytas išimtis. Direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką 

nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai.  

 

- Profilis 

 Aprašymas Patirtis Išsilavinimas Kitos šiuo metu einamos pareigos 

 

Remigijus 
Savulionis 
Įmonės vadovas 
nuo 2023-12-01 
 

R. Savulionis prie „Ignitis 
grupės“ prisijungė 2014 
metais. Prieš 
prisijungdamas R. 
Savulionis dirbo 
technikos direktoriumi 
UAB „Manfula“  

Termoinžinerijos studijų 
energetikos magistras 
Kauno technologijos 
universitetas 

UAB „Ignitis Renewables projektai“ 

(į.k. 305916135) projektų įgyvendinimo 
vadovas  
 

 

Bendrovės vadovui atlygis nustatomas vadovaujantis AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės atlygio politika 

ir ją įgyvendinančiais vidaus teisės aktais. Daugiau informacijos apie atlygį galite rasti Atlygio 

politikoje. 

 

 

 

 

  



14 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

3.2 Rizikos ir jų valdymas 

Rizikos valdymo Sistema 

Apžvalga  

Vykdydama savo veiklas, Bendrovė susiduria su vidinėmis ir išorinėmis rizikomis, kurios gali paveikti 

Bendrovės rezultatus. Siekiant rizikas sumažinti iki priimtino lygio, visoje Ignitis Grupėje taikome 

vieningus rizikos valdymo principus, kurie yra pagrįsti geriausiomis rinkos praktikomis, įskaitant 

pagrindinius COSO (angl. Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission) ir 

AS/NZS ISO 31000:2018 (angl. Risk management – Principles and guidelines) principus. Ignitis 

Grupė taiko Trijų linijų rizikos valdymo modelį (žr. lentelę žemiau), nustatant aiškų atsakomybių už 

rizikos valdymą ir kontrolę pasidalinimą Grupėje tarp valdymo bei priežiūros organų, struktūrinių 

padalinių ir funkcijų. Siekdami užtikrinti efektyvią rizikos valdymo kontrolę, kas ketvirtį stebime 

rizikas, rizikos valdymo priemones, pagrindinius rizikos rodiklius ir rengiame vidines ataskaitas 

vadovybei (tiek UAB „Ignitis renewables“, tiek Ignitis grupės lygiu). Šiame skyriuje pateikiame 

apibendrintą informaciją apie Ignitis grupės rizikos valdymo modelį ir pagrindines rizikos valdymo 

proceso dalis. Išsamesnė informacija apie rizikos valdymo procesą ir „Ignitis renewables“ grupės 

pagrindinių 2024 metų rizikų apžvalgą bei 2025 metų rizikų valdymo planą skelbiama UAB „Ignitis 

renewables“ 2024 metų veiklos ataskaitoje. 

 

Ignitis Grupėje taikomas trijų linijų rizikos valdymo modelis 

 

 



15 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Rizikos valdymo tikslai: 

- Užtikrinti, kad priimant sprendimus, siekiant išsikeltų Tikslų, būtų vadovaujamasi Grupės 

vertybėmis: atsakomybe, partneryste, atvirumu ir tobulėjimu; 

- Panaikinti arba kiek įmanoma sumažinti rizikų poveikį skirtingo laikotarpio Tikslams; 

- Ginti klientų, suinteresuotųjų šalių bei visuomenės interesus;  

- Užtikrinti, kad tiksli informacija laiku pasiektų sprendimų priėmėjus, akcininkus ir kitas 

suinteresuotąsias šalis;  

- Apsaugoti Grupės reputaciją ir užtikrinti patikimumą; 

- Užtikrinti visos Grupės veiklų stabilumą ir tvarumą. 

 

Rizikos valdymo procesas ir pagrindiniai principai 

 

Siekdama strateginių tikslų ir reaguodama į dinamišką veiklos aplinką, Grupė ypatingą dėmesį skiria 

aktyviam rizikos valdymui. Todėl Grupės mastu kas ketvirtį yra peržiūrimi rizikų lygiai, prireikus 

planuojamos naujos rizikos valdymo priemonės, tikslinami pagrindinius rizikos rodikliai, nustatomi 

nauji rizikos šaltiniai ar naujos rizikos. Gebėjimas aktyviai reaguoti į besikeičiančias rizikas yra itin 

svarbus ir užtikrina, kad mūsų vadovybė gautų aktualiausią informaciją ir galėtų laiku priimti 

reikiamus sprendimus. Taip pat aplinkosaugos, socialinės ir valdysenos (ASV) rizikos ir 

atsiveriančios galimybės yra neatsiejama Grupės kasdienio verslo dalis ir yra visiškai integruotos į 

taikomą rizikos valdymo procesą. Mūsų rizikos valdymo procesą sudaro keturios dalys: rizikos 

nustatymo, vertinimo, atsako strategijos nustatymo ir stebėsenos.  

 

Rizikos valdymo procesas 

 

 
 

Daugiau informacijos apie rizikos valdymo procesą bei pagrindines „Ignitis renewables“ grupės 

rizikas – žr. UAB „Ignitis renewables“ 2024 metinį pranešimą. 

https://ignitisgrupe.lt/2024-m-metinis-pranesimas 

 

 

 

https://ignitisgrupe.lt/2024-m-metinis-pranesimas


16 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Tvarumas 

4.1 Tvarumo apžvalga 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

4.1 Tvarumo apžvalga 

UAB WINDLIT yra patronuojamoji įmonė ir jos informacija apie tvarumą yra pateikta 

patronuojančiosios įmonės AB „Ignitis grupė“ konsoliduotojoje vadovybės ataskaitoje, todėl 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo 23 

straipsnio 1 dalies 1 punktu, atitinka sąlygą neteikti Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės 

įstatyme nurodytos informacijos tvarumo klausimais.  

Į konsoliduotąją AB „Ignitis grupė“ vadovybės ataskaitą integruotojoje 2024 m. metinėje tvarumo 

ataskaitoje pateikiama AB „Ignitis grupė“ ir jai priklausančių įmonių (toliau – Grupė) tvarumo 

informacija. Tai apima įsipareigojimų ir veiksmų apžvalgą tokiose srityse, kaip aplinkosauginis 

veiksmingumas, socialinė atsakomybė ir valdysenos praktika. Tvarumo ataskaitą galima rasti 

Grupės interneto svetainės www.ignitisgrupe.lt dalyse „Investuotojams“ bei „Tvarumas“.  

  

https://ignitisgrupe.lt/


18 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

5 Finansinės ataskaitos 

5.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 19 

5.2 Papildoma informacija 33 

5.3 Nepriklausomo auditoriaus išvada 37 

5.4 Informacija apie auditorių 40 

  



19 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

5.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 

Parengtos už 2024 m. gruodžio 31 d., pasibaigusius metus pagal TFAS apskaitos standartus, 
priimtus taikyti Europos Sąjungoje 
 
 
 

Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 20 
Finansinės padėties ataskaita 21 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 22 
Pinigų srautų ataskaita 23 
Aiškinamasis raštas 24 

 

 

 

 

 

Bendrovės finansinės ataskaitos buvo parengtos ir jas UAB „WINDLIT“ vadovybė pasirašė 2025 m. 
kovo 28 d.:  

     

  

Remigijus Savulionis 

  

Direktorius 

  

       

Aurelija Malinauskaitė 

  

UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“ Apskaitos ekspertė, 

veikianti pagal 2024 m. 
rugsėjo 30 d. įsakymą Nr. 

24_GSC_SP_0051 

 

  



20 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

tūkst. Eur Pastabos 2024 m. 2023 m. 
Pajamos pagal sutartis su klientais 5 208 - 
Pajamos ir kitos pajamos, iš viso  208 -   
Nusidėvėjimas ir amortizacija  (44) (3) 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos  (1) (2) 
Remonto ir priežiūros sąnaudos  (1) - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymai, perkainojimas ir vertės sumažėjimo nuostoliai  (2) - 
Kitos sąnaudos 6 (531) (327) 
Sąnaudos iš viso  (579) (332) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  (371) (332) 
Finansinės sąnaudos 7 - (4) 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  - (4) 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  (371) (336) 
Pelno mokesčio (sąnaudos) pajamos  8 (2) 26 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  (373) (310) 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso  (373) (310) 



 

21 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Finansinės padėties ataskaita 
 
2024 m. gruodžio 31 d. 
 
 tūkst. Eur Pastabos 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Turtas    

Ilgalaikis materialusis turtas 9 256 150 48 649 
Naudojimo teise valdomas turtas 10 2 864 1 063 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą  84 30 626 
Ilgalaikės gautinos sumos 11 - 2 919 
Kitas ilgalaikis turtas  - 434 
Atidėtojo mokesčio turtas 8 41 43 
Ilgalaikis turtas  259 139 83 734 
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos  362 361 
Prekybos gautinos sumos 12 252 - 
Kitos gautinos sumos 11 5 529 349 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 13 738 963 
Trumpalaikis turtas  6 881 1 673 
Turtas, iš viso  266 020 85 407 
    
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojamai    
Įstatinis kapitalas 14 6 003 3 
Akcijų priedai  36 188 188 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)   (683) (310) 
Nuosavas kapitalas  41 508 (119) 
Ilgalaikės paskolos 16 219 781 76 802 
Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai 16 2 750 1 076 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  - 147 
Ilgalaikiai įsipareigojimai  222 531 78 025 
Paskolos 16 1 237 
Nuomos įsipareigojimai 16 172 - 
Prekybos mokėtinos sumos  78 7 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 18 1 730 7 257 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  1 981 7 501 
Įsipareigojimai, iš viso 

 
224 512 85 526 

Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai, iš viso 
 

266 020 85 407 
  



 

22 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d.  
 

tūkst. Eur Pastabos 
Įstatinis 

kapitalas 
Akcijų priedai 

Nepaskirstytasis 
pelnas (nuostoliai)  

Iš viso 

Likutis 2023 m. sausio 1 d.   3 450 (262) 191 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  - - (310) (310) 
Nuostolių dengimas 14 - (262) 262 - 
Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.  3 188 (310) (119) 
Likutis 2024 m. sausio 1 d.  3 188 (310) (119) 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  - - (373) (373) 
Įstatinio kapitalo didinimas 14 6 000 36 000 - 42 000 
Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.  6 003 36 188 (683) 41 508 

  



 

23 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Pinigų srautų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d.  

 
tūkst. Eur Pastabos 2024 m.  2023 m. 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  (373) (310) 
Koregavimai:    
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 10 44 3 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 8 2 (26) 
Palūkanų sąnaudos 7 - 4 
Kiti nepiniginiai koregavimai  - (263) 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
Kitų ilgalaikių gautinų sumų ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas   687 (3 241) 
Išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų, kito ilgalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas  433 (795) 
Prekybos mokėtinų sumų ir kitų ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)   171 1 983 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  964 (2 645) 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas  (172 515) (72 602) 
Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai (sumažėjimai)  - 1 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (172 515) (72 601) 
Gautos paskolos 17 132 900 76 382 
Nuomos mokėjimai 17 (121) - 
Sumokėtos palūkanos 17 (253) (174) 
Įstatinio kapitalo didinimas  38 800 - 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  171 326 76 208 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  (225) 962 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  963 1 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  738 963 

 

 



 

24 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Aiškinamasis raštas 
 

1 Bendroji informacija 
 
UAB „WINDLIT“ (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota uždaroji akcinė bendrovė. Pagrindinė Bendrovės buveinė 
yra Vilniuje, Laisvės pr. 10. Bendrovė - ribotos civilinės atsakomybės pelno siekiantis ūkio subjektas, 2013 m. vasario 13 d. įregistruotas 
Juridinių asmenų registre, kurio tvarkytojas yra VĮ „Registrų centras“. Bendrovės kodas 303002760, PVM mokėtojo kodas 
LT100010610911. Bendrovė įsteigta neribotam laikui. Ataskaitinis laikotarpis yra vieneri metai, pasibaigę 2024 m. gruodžio 31 d. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – vėjo jėgainių parko vystymas.  
 
Bendrovės akcininkas buvo:  
 

 
2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Turimų akcijų 
skaičius 

proc. 
Turimų akcijų 

skaičius 
proc. 

UAB „Ignitis renewables“ 20 699 756 100 10 100  100 
Iš viso 20 699 756  100 10 100  100 

 
2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės patronuojančioji įmonė yra UAB „Ignitis renewables“ (įmonės kodas 301844044, Laisvės pr. 10, LT-
04215 Vilnius), kuri nuo 2023 m. spalio 30 d. valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. UAB „Ignitis renewables“ visos akcijos 2024 m. gruodžio 
31 d. priklauso AB „Ignitis grupė“ (įmonės kodas 301844044, Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius). AB „Ignitis grupė“ akcininkų struktūra 
2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. buvo – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (valdo 74,99 proc .), mažmeniniai bei instituciniai inves-
tuotojai (valdo 25,01 proc.).  
 
AB „Ignitis grupė“ yra pagrindinė kontroliuojanti įmonė. Grupę sudaro AB „Ignitis grupė“ ir visos jos dukterinės įmonės (toliau – Grupė).  
 
Šios finansinės ataskaitos buvo pasirašytos UAB „WINDLIT“ vadovybės 2025 m. kovo 28 d. Bendrovės akcininkas turi teisę patvirtinti 
arba nepatvirtinti šių finansinių ataskaitų bei reikalauti parengti naujas finansines ataskaitas. 
 

2 Rengimo pagrindas  
 
2.1 Apskaitos pagrindas 
 
Šios finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (toliau – TFAS), patvirtintais 
Tarptautinės apskaitos standartų valdybos (toliau – TASV) ir priimtais taikyti Europos Sąjungoje. 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. (toliau – finansinės ataskaitos), yra parengtos remian-
tis veiklos tęstinumo principu ir vertinimu istorine įsigijimo savikaina. 
 
Šiose finansinėse ataskaitose pateikiama palyginamoji praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija.  

Išsamią informaciją apie Bendrovės apskaitos politiką, įskaitant jos pokyčius, pateikiame šių finansinių ataskaitų 5.2 skyriuje „Papildoma 

informacija“. 

2.2 Funkcinė ir pateikimo valiuta 
 
Šios finansinės ataskaitos pateikiamos eurais, kuri yra bendrovės funkcinė valiuta, ir visos vertės yra suapvalintos iki artimiausio tūks-
tantinio skaičiaus (tūkst. Eur), išskyrus atvejus, kai nurodyta kitaip. 
 

3 Reikšmingų apskaitos principų pokyčiai 
 
3.1 Apskaitos politikos pakeitimai ir atskleidimai 
 
Apskaitos politika, taikoma rengiant šias finansines ataskaitas, atitinka apskaitos principus, kurių buvo laikomasi rengiant Bendrovės 
metines finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d., išskyrus naujus standartus, kurie įsigaliojo per 2024 m. 
Bendrovė netaiko jokio standarto, aiškinimo ar pataisos, kurių išankstinis taikymas yra leidžiamas, bet kuris dar nėra įsigaliojęs. 
 
Daugiau informacijos apie naujus standartus pateikiame šių finansinių ataskaitų skyriuje „Reikšmingi apskaitos principai“. 

file:///C:/Users/ainrff/OneDrive%20-%20GPC/Desktop/2023%20results/4_FS/Annual/Reikšmingi_apskaitos_principai_1


 

25 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

4 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant fi-
nansines ataskaitas 

 
Rengiant finansines ataskaitas vadovybė padarė tam tikras prielaidas ir įvertinimus, apie ateitį, įskaitant su klimatu susijusią riziką ir 
galimybes, kurie turėjo įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui. Prielaidų 
vertinimų ir sprendimų pasikeitimai ateityje galėtų turėti reikšmingos įtakos šioms finansinėms ataskaitoms. 
 
Vertinimai ir sprendimai su pagrindinėmis prielaidomis yra nuolat peržiūrimi ir atitinka Bendrovės rizikos valdymo bei su klimatu susijusius 
įsipareigojimus. Vertinimai ir sprendimai yra pripažįstami perspektyviai. 
 
Šioje pastaboje aprašyti tik svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas. Kiti naudojami apskai-
tiniai įvertinimai ir sprendimai pateikti kitose šių finansinių ataskaitų pastabose. 
 
4.1 Nustatymas, ar įstatymu ir sandoriu nustatyti servitutai yra nuoma 
 
Atlikusi analizę dėl to, ar įstatymu ir sandoriu nustatytiems servitutams taikomi 16-ojo TFAS „Nuoma“ reikalavimai, Bendrovė padarė 
išvadą, kad netaikomi, nes įstatymu ir sandoriu nustatytiems servitutams netaikomi laiko apribojimai ir Bendrovė gali juos naudoti neribotą 
laikotarpį. Neriboto laiko sandoris neturi esminės nuomos savybės, t. y. neatitinka nuomos apibrėžties, nes nesuteikia teisės naudoti 
nuomojamą turtą nurodytą laiko tarpą. 
 
Servitutams, turintiems aiškų laikotarpį arba kurių terminas reguliariai atnaujinamas, 16-asis TFAS yra taikomas, jei tenkinami visi kiti 16-
ajame TFAS nustatyti kriterijai. 
 
4.2 Nuoma – sutarčių nuomos termino nustatymas ir priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos įvertinimas 
 
4.2.1  Sutarčių su atnaujinimo ir nutraukimo galimybėmis nuomos termino nustatymas 
 
Bendrovė nuomos laikotarpį nustato kaip neatšaukiamą nuomos laikotarpį, kuris apima laikotarpius, kuriems taikoma pasirinkimo teisė 
pratęsti nuomą, jei yra pagrįstai žinoma, kad ta pasirinkimo teise bus pasinaudota, arba laikotarpius, kuriems taikoma pasirinkimo teisė 
nutraukti nuomą, jei yra pagrįstai žinoma, kad ta pasirinkimo teise nebus pasinaudota. 
 
Nustatydama, ar yra pagrįstai žinoma, kad bus pasinaudota pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudota pasirinkimo teise nut-
raukti nuomą, Bendrovė priima sprendimą. Ji apsvarsto visus svarbius veiksnius, kurie sukuria ekonominę paskatą pasinaudoti pasirin-
kimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudoti pasirinkimo teise nutraukti nuomą. Po pradžios datos Bendrovė iš naujo įvertina, ar ji 
pagrįstai žino, kad pasinaudos pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudos pasirinkimo teise nutraukti nuomą, kai įvyksta reikš-
mingas įvykis arba reikšmingai pasikeičia aplinkybės (pvz., esminiai atlikti nuomojamo turto pagerinimai arba esminis nuomojamo turto 
pritaikymas). 
 
Bendrovė įtraukė atnaujinimo periodą trumpesnio neatšaukiamo laikotarpio (t. y. nuo vienerių iki trejų, nuo trejų iki penkerių, nuo penkerių 
iki septynerių metų ir t. t.) nuomos termino dalį. Paprastai Grupė pasinaudoja galimybe pratęsti šias nuomos sutartis. Valstybinės žemės 
nuomos sutartims netaikoma pratęsimo sąlyga, pasibaigus nuomos laikotarpiui, nuomininkas turi pirmumo teisę pratęsti sutartį. Laikotar-
piai, kuriems taikoma pasirinkimo teisė nutraukti nuomą, yra įtraukiami į nuomos laikotarpį tik, jeigu yra pagrįstai žinoma, kad tokia teise 
bus pasinaudota. 
 
4.2.2  Priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos apskaičiavimas 
 
Bendrovė negali lengvai nustatyti nuomos sutartyje numatytos palūkanų normos, todėl ji taiko priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą 
(toliau – PSPN) nuomos įsipareigojimams įvertinti (16 pastaba). PSPN – palūkanų norma, kurią Bendrovė turėtų mokėti, kad su panašio-
mis garantijomis panašiam laikotarpiui pasiskolintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo teise valdomo turto vertę, įsigyti 
panašiomis ekonominėmis sąlygomis. 
  



 

26 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

5 Pajamos pagal sutartis su klientais 
 
5.1 Pajamos pagal sutartis su klientais pagal rūšį  
 
tūkst. Eur 2024 m.   2023 m. 
Su elektros energija susijusios pajamos    
Pagamintos elektros energijos pardavimo pajamos 208  - 
Iš viso 208  - 

    

 
2024 m. visos Bendrovės pajamos pagal sutartis su klientais pripažįstamos per laikotarpį. 
 
5.2 Teisės į grąžintas prekes ir mokėtini įsipareigojimai 
 
Bendrovė nėra pasirašiusi reikšmingų sutarčių, kuriose būtų nustatytos kliento teisės grąžinti supirktą elektros energiją. 
 

6 Kitos sąnaudos 
 
tūkst. Eur 2024 m.   2023 m. 
Finansai ir apskaita 339  15 
Turto valdymas ir administravimas 109  176 
Teisinės paslaugos 78  - 
Parama 3  1 
Kita 2  135 
Iš viso 531  327 

    

 

7 Finansinė veikla 
 
tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 
Palūkanų sąnaudos - 4 
Finansinės sąnaudos iš viso - 4 
Finansinė veikla, iš viso - (4) 

 

8 Pelno mokesčiai 
 

8.1 Pripažinta pelno (nuostolių) straipsnyje 
 
tūkst. Eur 2024 m.   2023 m. 
Atidėtojo mokesčio sąnaudų (pajamų) suma 2  (26) 
Iš viso 2  (26) 

    

 
8.2 Efektyvaus mokesčio sutikrinimas 
 
Pelno mokestis, apskaičiuotas Bendrovės pelnui prieš apmokestinimą, skiriasi nuo teorinės sumos, kuri susidarytų taikant Grupei taikytiną 
pelno mokesčio tarifą:  
 

 
Pelno mokestis apskaičiuojamas nuo pelno prieš mokesčius. Standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas 
2024 ir 2023 m. buvo 15 proc. (nuo 2025 metų – 16 proc.). 
 
8.3 Atidėtasis mokestis  
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   

tūkst. Eur 2024 m. 2024 m. 2023 m.  2023 m. 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  (371)  (336) 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) taikant 15 proc. tarifą 15,00% (56) 15,00% (50) 
Neapmokestinamos pajamos ir apmokestinamojo pelno nemažinančios sąnaudos (16,44)% 61 (7,14)% 24 
Pelno mokesčio tarifo pokytis 0,81% (3) - - 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) (0,63)% 2 7,86% (26) 

tūkst. Eur 
2022 m.  

gruodžio 31 d. 

Pripažinta pelno 
(nuostolių) 
straipsnyje 

2023 m.  
gruodžio 31 d. 

Pripažinta pelno 
(nuostolių) 
straipsnyje 

2024 m.  
gruodžio 31 d. 

Atidėtojo mokesčio turtas      
Nuomos įsipareigojimai (TFAS16) - 155 155 312 467 
Sukauptos sąnaudos - 2 2 12 14 
Perkelti mokestiniai nuostoliai 17 148 165 1 451 1 616 
Atidėtojo mokesčio turtas, iš viso 17 305 322 1 775 2 097 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas      
Naudojimo teise valdomas turtas (TFAS16) - (154) (154) (303) (457) 
Kapitalizuotos palūkanos - (125) (125) (1 474) (1 599) 
Atidėtasis mokesčio įsipareigojimas, iš viso - (279) (279) (1 777) (2 056) 
Atidėtojo mokesčio grynoji vertė 17 26 43 (2) 41 



 

27 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

9 Ilgalaikis materialusis turtas 
 

9.1 Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 
 
tūkst. Eur Nebaigta statyba Iš viso 
Įsigijimo vertė 2024 m. sausio 1 d. 48 649 48 649 
Įsigijimai 207 501 207 501 
Įsigijimo vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 256 150 256 150 
Likutinė vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 256 150 256 150 
   
Įsigijimo vertė 2023 m. sausio 1 d. 600 600 
Įsigijimai 48 049 48 049 
Įsigijimo vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 48 649 48 649 
Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 48 649 48 649 

 
 

2024 ir 2023 gruodžio 31 d. Bendrovė visiškai nudėvėto, bet veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto, neturėjo. 
 

9.2 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai 
 
Bendrovė turi reikšmingų ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo įsipareigojimų, kurie turi būti įvykdyti vėlesniais metais. 2024 m. gruodžio 31 
d. Bendrovės įsipareigojimai tiekėjams dėl sudarytų, bet neįvykdytų sutarčių siekė 24 585 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 208 362 
tūkst. Eur). 
 
Per 2024 metus Bendrovė kapitalizavo 8 330 tūkst. Eur palūkanų už paskolas, skirtas ilgalaikio turto vystymui finansuoti (2023 metais – 
606 tūkst. Eur). Vidutinė kapitalizuotų palūkanų norma 2024 ir 2023 metais buvo 4,8 proc. 
 
9.3 Įkeistas ilgalaikis materialusis turtas 
 
2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo įkeisto ilgalaikio materialiojo turto. 

10 Naudojimo teise valdomas turtas 
 
10.1 Bendrovės naudojimo teise valdomas turtas 
 

tūkst. Eur Žemė Iš viso 

2024 m. sausio 1 d.   

Įsigijimo savikaina 1 066 1 066 

Sukauptas nusidėvėjimas (3) (3) 

Likutinė vertė  1 063 1 063 

Likutinė vertė 2024 m. sausio 1 d.   

Įsigijimai 1 731 1 731 

Nuomos sutarčių pakartotinis vertinimas 63 63 

Kiti judėjimai 51 51 

Nusidėvėjimas (44) (44) 

Likutinė vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 2 864 2 864 

2024 m. gruodžio 31 d.   

Įsigijimo savikaina  2 911 2 911 

Sukauptas nusidėvėjimas (47) (47) 

Likutinė vertė  2 864 2 864 

   

Likutinė vertė 2023 m. sausio 1 d. - - 

Įsigijimai 1 066 1 066 

Nusidėvėjimas (3) (3) 

Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d.  1 063 1 063 

2023 m. gruodžio 31 d.   

Įsigijimo savikaina 1 066 1 066 

Sukauptas nusidėvėjimas (3) (3) 

Likutinė vertė  1 063 1 063 

 
Visos Bendrovės sudarytos nuomos sutartys yra dėl žemės nuomos. 2024 m. gruodžio 31 d. žemės nuomos įsipareigojimų likutinė vertė 
buvo 2,86 mln. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 1,06 mln. Eur). 2024  ir 2023 m. gruodžio 31 d. žemės nuomos palūkanų normos buvo 5,01 
– 7,27 proc. 2024 m. gruodžio 31 d. galiojusių žemės nuomos sutarčių terminai pasibaigia 2073 – 2083 m. laikotarpiu. Įsipareigojimų 
pagal žemės nuomos sutartis likučiai yra pateikti 16 pastaboje. Žemė nuomojama iš fizinių asmenų, ant išnuomotos žemės statomas vėjo 
jėgainių parkas. 
 
10.2 Sąnaudos susijusios su nuomos sutartimis, pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje 
 
tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 
Nusidėvėjimas 44 3 
Palūkanų išlaidos 213 10 
Kitos nuomos sąnaudos 107 39 
Nuomos pakartotinio įvertinimo rezultatas (nuomos modifikavimo prieaugis (-) / nuostolis (+)) 2 - 
Nuomos sąnaudos iš viso 366 52 

 
 
 
 
 



 

28 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

10.3 Būsimosios sąnaudos, susijusios su nuomos sutartimis 
 
tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 
Būsimosios sąnaudos, susijusios su trumpalaike ir mažos vertės turto nuoma  7 - 
Dar neprasidėjusi nuoma, kuriai nuomininkas yra įsipareigojęs  623 6 940 
Būsimosios nuomos sąnaudos, iš viso 630 6 940 

 

11 Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Garantijoms rezervuoti pinigai - 2 919 
Ilgalaikė dalis iš viso: - 2 919 
Pridėtinės vertės mokestis 2 329 349 
Kitos trumpalaikės gautinos sumos 3 200 - 
Trumpalaikė dalis iš viso: 5 529 349 
Atimti: atidėjinys nuostoliams - - 
Likutinė vertė 5 529 3 268 

 
Finansinį turtą 2024 m. gruodžio 31 d. sudaro 3 200 tūkst. Eur. (2023 m. gruodžio 31 d. – 2 919 tūkst. Eur.). Į finansinį turtą neįeina 
pridėtinės vertės mokestis.  
 

12 Prekybos gautinos sumos 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Gautinos sumos pagal sutartis su klientais  - 
Gautinos sumos už elektros energiją 252 - 
Iš viso 252 - 
Atimti: atidėjinys nuostoliams - - 
Likutinė vertė 252 - 

 
2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nebuvo įkeitusi reikalavimo teisės į prekybos gautinas sumas.  
 
Prekybos gautinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos, įprastas atsiskaitymo terminas yra 30 dienų.  
 
12.1 Gautinų sumų atidėjinys nuostoliams (tikėtini galiojimo laikotarpio kredito nuostoliai) 
 
2024 m. gruodžio 31 d. gautinos sumos pagal sutartis su klientais nėra pradelstos. Tikėtinų kredito nuostolių įvertinimui taikant individualų 
vertinimą, reikšmingas atidėjinys nuostoliams per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatytas. 
 

13 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Pinigai bankų sąskaitose 738 963 
Likutinė vertė 738 963 

 

14 Nuosavas kapitalas 
 
14.1 Kapitalo valdymas 
 
Vadovybė naudoja nuosavą kapitalą, pateiktą finansinės padėties ataskaitoje, kapitalo valdymo tikslais. 
 
Remiantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, uždarosios akcinės bendrovės įstatinis kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 1 
tūkst. Eur. Nuosavas kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 50 proc. bendrovės įstatinio kapitalo dydžio. 2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. 
Bendrovė neatitiko kapitalo reguliavimo reikalavimus. 
 
14.2 Įstatinis kapitalas 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Įstatinis kapitalas   

Paprastosios akcijos 6 002 929 2 929 

Išleistos ir visiškai apmokėtos paprastosios akcijos, EUR 6 002 929 2 929 

 
2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo lygus 6 002 929 Eur ir buvo padalintas į 20 699 756 vienetų paprastųjų vardinių 
akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė buvo 0,29 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. įstatinis kapitalas buvo lygus 2 929 Eur ir buvo padalintas į 
10 100 vienetų paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė buvo 0,29 Eur). 
 
2024 m. liepos 9 d. Bendrovės vienintelio akcininko UAB Ignitis renewables sprendimu, buvo nuspręsta padidinti Bendrovės įstatinį kapi-
talą nuo 2 929 Eur iki 6 002 929 Eur vienintelio akcininko UAB Ignitis renewables piniginiu įnašu, išleidžiant 20 689 656 akcijų. 
 

15 Rezervai 
 
15.1 Privalomasis rezervas 
 
Privalomasis rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas sudaryti rezervas. Bendrovės privalo pervesti į privalo-
mąjį rezervą 5 proc. grynojo pelno, kol bendra šio rezervo suma pasiekia 10 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo.  
 
Privalomasis rezervas negali būti naudojamas dividendams išmokėti ir sudaromas tik būsimiems nuostoliams padengti. 
 



 

29 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Bendrovės privalomasis rezervas 2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. nebuvo suformuotas. 
 

16 Paskolos ir nuomos įsipareigojimai 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Patronuojančiosios bendrovės paskola 219 781 76 802 
Nuomos įsipareigojimai 2 750 1 076 
Ilgalaikė dalis, iš viso 222 531 77 878 
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 1 237 
Nuomos įsipareigojimai 172 - 
Trumpalaikė dalis, iš viso 173 237 
Iš viso 222 704 78 115 

 
Paskolų ir nuomos įsipareigojimų grąžinimo terminai: 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Iki 1 metų 173 237 
Nuo 1 iki 2 metų (16) (15) 
Nuo 2 iki 5 metų 219 737 76 757 
Po 5 metų 2 810 1 136 
Iš viso 222 704 78 115 

 
Visos Bendrovės paskolos denominuotos eurais. 
 
Visi Bendrovės nuomos įsipareigojimai 2024 ir 2023 m. gruodžio 31 d. yra susiję su žemės nuomos sutartimis. 
 
16.1 Įsipareigojimų vykdymas ir nepanaudoti likučiai 
 

Paskolos sutartyse nėra numatyta įsipareigojimo laikytis finansinių ar nefinansinių rodiklių. Paskolų grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas 

joks turtas. 

 

17 Grynoji skola  
 
Grynoji skola yra ne TFAS likvidumo rodiklis, kuris naudojamas skolos ir labai likvidaus Bendrovės valdomo turto santykiui nustatyti.  
Įgyvendindama rizikos valdymo strategiją, vadovybė stebi grynosios skolos rodiklį. 
 
Šioje pastaboje pateikta grynosios skolos, kuri yra ne TFAS rodiklis šių finansinių ataskaitų parengimo tikslais ir kurį vadovybė apibrėžia 
taip, kaip pateikta toliau. 
 
Skolos patronuojančiajai įmonei ir susijusios mokėtinos palūkanos bei nuomos įsipareigojimai yra įtraukti į grynosios skolos skaičiavimą. 
 
Grynosios skolos likučiai: 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (738) (963) 
Ilgalaikė dalis 222 531 77 878 
Trumpalaikė dalis 173 237 
Grynoji skola 221 966 77 152 

 
Bendrovės grynosios skolos likučių ir finansinės veiklos pinigų srautų suderinimas: 
 

 Turtas Nuomos įsipareigojimai Paskolos Iš viso 
tūkst. Eur 

Grynieji pini-
gai 

Ilgalaikiai  Trumpalaikiai  
Ilgalaikės 
paskolos 

Trumpalaikės 
paskolos  

Grynoji skola 2023 m. sausio 1 d. (1) - - 420 - 419 
Piniginiai pokyčiai       
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) (962) - - - - (962) 
Gautos paskolos - - - 76 382 - 76 382 
Sumokėtos palūkanos1 - - - - (174) (174) 
Nepiniginiai pokyčiai       
Nuostolių dengimas - - - - (262) (262) 
Sudarytos nuomos sutartys - 1 066 - - - 1 066 
Mokėtinų palūkanų sukaupimas  - - 10 - 610 620 
Perklasifikavimai tarp straipsnių - 10 (10) - - - 
PVM nuo mokėtinų palūkanų - - - - 63 63 
Grynoji skola 2023 m. gruodžio 31 d. (963) 1 076 - 76 802 237 77 152 
Grynoji skola 2024 m. sausio 1 d. (963) 1 076 - 76 802 237 77 152 
Piniginiai pokyčiai       
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 225 - - - - 225 
Gautos paskolos - - - 132 900 - 132 900 
Nuomos mokėjimai - - (121) - - (121) 
Sumokėtos palūkanos1 - - (17) - (236) (253) 
Nepiniginiai pokyčiai       
Sudarytos nuomos sutartys - 1 731 - - - 1 731 
Mokėtinų palūkanų sukaupimas - - 213 8 330 - 8 543 
Perklasifikavimai tarp straipsnių - (57) 57 - - - 
Kiti nepiniginiai pokyčiai - - 40 - - 40 
PVM nuo mokėtinų palūkanų - - - 1 749 - 1 749 
Grynoji skola 2024 m. gruodžio 31 d. (738) 2 750 172 219 781 1 221 966 
 
1 Sumokėtos palūkanos per laikotarpį apima ir PVM nuo palūkanų sumos 
 



 

30 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

18 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 
 
tūkst. Eur 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Mokėtinos sumos už ilgalaikį materialųjį turtą 1 643 6 603 
Sukauptos sąnaudos 87 10 
Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai - 644 
Likutinė vertė 1 730 7 257 

 
Finansiniai įsipareigojimai sudaro 1 643 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 7 247 tūkst. Eur). Sukauptos sąnaudos nėra finansiniai 
įsipareigojimai. 
 

19 Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir nebalansiniai įsipareigojimai 
 
19.1 Teisminiai ginčai 
 
2024 ir 2023 m. Bendrovė nedalyvavo teisminėse procedūrose, kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms atas-
kaitoms. 
 

20 Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

 

Bendrovė iš patronuojančiosios įmonės perka valdymo, disbalanso valdymo mokesčio paslaugas, apskaitos ir personalo administravimo 
paslaugas, o iš Grupės įmonių perka statybos, elektros įrenginių perkėlimo paslaugas. 
 
Taip pat 2024 ir 2023 m. Bendrovė iš patronuojančiosios įmonės yra gavusi paskolą (16 pastaba). 
 
20.1 Sandorių su susijusiomis šalimis sąlygos 
 

Atsiskaitymams yra taikomas 30 dienų apmokėjimo terminas. Mokėtinų sumų likučiai metų pabaigoje nėra užtikrinti įkeitimais, joms nėra 
skaičiuojamos palūkanos, o atsiskaitymai įvyksta pinigais. Nebuvo suteikta ar gauta jokių susijusių šalių gautinų ar mokėtinų sumų 

dengimo garantijų. 

 

20.2 Išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 
 

   

tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 1 2 
Iš jų:    
 Trumpalaikės išmokos 1 2 
Pagrindinių vadovaujančių asmenų skaičius 1 1 

 
2024 ir 2023 m. pagrindiniu vadovaujančiu asmeniu Bendrovėje buvo laikomas direktorius. Daugiau informacijos apie pagrindinius 
vadovaujančius asmenis pateikiama „Valdymo ataskaitoje“ metiniame pranešime. 
 

21 Rizikos valdymas 
 
21.1 Apžvalga 
 
Rizika yra natūrali ir neatsiejama verslo veiklos dalis, o rizikos profilis nuolat kinta. Grupė siekia sumažinti savo rizikas ir sumažinti jas iki 
priimtino lygio, taikydama rizikos valdymą. Šioje dalyje aprašomas tik pagrindinių finansinių rizikų valdymas. Kitų rizikų valdymas pateiktas 
Valdymo ataskaitoje. 
 
21.2 Finansinės rizikos veiksniai 
 
Valdydama veiklą Bendrovė susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis: rinkos rizika (įskaitant užsienio valiutos riziką, pinigų srautų 
palūkanų normos riziką), kredito rizika ir likvidumo rizika. Valdydamos šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai 
paveikti finansinius veiklos rezultatus, įtaką. 
 

Susijusios šalys, tūkst. Eur 

Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Gautos pasko-
los 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės veik-

los pajamos 
(sąnaudos) 

  
2024 m.  

gruodžio 31 d. 
2024 m.  

gruodžio 31 d. 
2024 m.  

gruodžio 31 d. 
2024 m. 2024 m. 2024 m. 

Patronuojančioji įmonė  UAB „Ignitis re-
newables“ 3 200 70 219 783 - 676 8 337 
Kitos Grupės įmonės 252 139 - 208 43 168 
Valstybės kontroliuojamos UAB „EPSO-
G“ grupės įmonės - - - - 1 - 
Iš viso 3 452 209 219 783 208 720 8 505 

   
 

   

   
 

   

Susijusios šalys, tūkst. Eur 

Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Gautos pasko-
los 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės veik-

los pajamos 
(sąnaudos) 

  
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

gruodžio 31 d.  
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2023 m. 2023 m. 2023 m. 

Patronuojančioji įmonė  UAB „Ignitis re-
newables“ - 243 76 802 - 431 - 
Kitos Grupės įmonės 24 4 904 - - 18 926 - 
Iš viso 24 5 147 76 802 - 19 357 - 

   
 

   



 

31 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

21.2.1 Rinkos rizika 
 
Rinkos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų pokyčių. Rinkos rizika 
apima dviejų rūšių riziką – palūkanų normos riziką ir valiutos riziką. 
 
21.2.1.1 Valiutos rizika 
 
Valiutos rizika – tai rizika, kad pozicijos tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl užsienio valiutos kurso pokyčių. 
 
Bendrovė pirkimo ir pardavimo sandorius daugiausia sudaro eurais. Atitinkamai, valiutų kursų svyravimo rizika yra nereikšminga. 
 
21.2.1.2 Palūkanų normos rizika 
 
Palūkanų normos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos palūkanų normos 
svyravimų. 
 
Bendrovė turi sudariusi ilgalaikę paskolos sutartį su fiksuota palūkanų norma (16 pastaba). Kadangi palūkanų norma yra fiksuota, todėl 
nepateikiama jautrumo analizė palūkanų normos pasikeitimui.  
 
Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš pagrindinės veiklos nėra reikšmingai priklausomi nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. 
 
21.2.2 Kredito rizika 
 
Kredito rizika – tai rizika, kad sandorio šalis neįvykdys įsipareigojimų pagal finansinę priemonę ar sutartį su klientu ir dėl to patirs finansinių 
nuostolių. 
 
Bendrovė susiduria su kredito rizikos koncentracija dėl gautinų sumų, nors iš esmės visos gautinos sumos yra iš kitos Grupės įmonės. 

Bendrovė tikėtinų kredito nuostolių įvertinimui taiko individualų vertinimą (vertės sumažėjimo nuostolių per laikotarpį nebuvo nustatyta). 
Dėl to Bendrovė nemano, kad rizika, susijusi su gautinų sumų koncentracija, yra reikšminga. 

 
Bendrovės rizika, susijusi su grynais pinigais yra ribota, kadangi Bendrovė laiko pinigų likučius tik patikimose finansinėse institucijose. 
Maksimali kredito rizika lygi likutinei finansinio turto vertei. 
 
  tūkst. Eur Pastaba 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Finansinis turtas apskaitomas amortizuota savikaina:    
Ilgalaikės gautinos sumos 11 - 2 919 
Prekybos gautinos sumos  252 - 
Kitos gautinos sumos 11 3 200 - 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 13 738 963 
Iš viso  4 190 3 882 

 
21.2.3 Likvidumo rizika 
 
Likvidumo rizika valdoma planuojant būsimus Bendrovės įmonių pinigų srautus ir užtikrinant, kad Bendrovė visada turėtų pakankamai 
lėšų, pasirašytų kredito sutarčių bei sąskaitų perviršių, užtikrinančių įprastinę Bendrovės veiklą. Refinansavimo rizika valdoma užtikrinant, 
kad finansinės skolos, mokėtinos per tam tikrą laikotarpį, būtų padengtos turimais pinigais, per šį laikotarpį laukiamu Bendrovės veiklos 
pinigų srautu ir nepanaudotų kreditų, kurie turi būti grąžinti vėlesniais laikotarpiais, suma. 
 
2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės bendro likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai) buvo 3,47 (2023 m. gruo-
džio 31 d. 0,22). 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovė turi 16 998 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 150 000 tūkst. Eur) nepanaudoto 
skolinimosi galimybių rezervą. 
 
Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinius įsipareigojimus pagal grupes: 
 
 tūkst. Eur Pastaba 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 
Mokėtinos sumos, apskaitomos amortizuota savikaina    
Paskolos 16 219 782 77 039 
Nuomos įsipareigojimai 16 2 922 1 076 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   - 147 
Prekybos mokėtinos sumos  78 7 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 18 1 730 7 247  
Iš viso  224 512 85 516 

 
Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus pagal sutartis (imant finansinių įsiparei-
gojimų, kuriems skaičiuojamos palūkanos, nediskontuotus pinigų srautus, ir kitų finansinių įsipareigojimų likutinę vertę): 
 

tūkst. Eur 

    2024 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 iki 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Paskolos  -  245 771  245 771 
Nuomos įsipareigojimai - 109 773 12 086 12 968 
Prekybos mokėtinos sumos  78 - - - 78 
Kiti trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai  1 643 - - - 1 643 
2024 m. gruodžio 31 d. 1 721 109 246 544 12 086   260 460 

 

tūkst. Eur  

    2023 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 
1 metų 

Nuo 1 iki 5 
metų 

Po 5 metų 
Iš viso 

Paskolos  909 2 778 89 993 - 93 680 
Nuomos įsipareigojimai - - 343 4 271 4 614 
Prekybos mokėtinos sumos  7 - - - 7 
Kiti trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai  7 247 - 147 - 7 394 
2023 m. gruodžio 31 d. 8 163 2 778 90 483 4 271    105 695 



 

32 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

21.3 Veiklos tęstinumas 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis veiklos tęstinumo prielaida. Per 2024 finansinius metus Bendrovė patyrė 373 
tūkst. nuostolį. Nepaisant to, 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės trumpalaikis turtas viršijo trumpalaikius įsipareigojimus 4 900 tūkst. Eur 
(2023 m. gruodžio 31 d. trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo trumpalaikį turtą 5 828 tūkst. Eur ), todėl Bendrovės nuosavas kapitalas yra 
teigiamas. Bendrovė taip pat turi nepanaudoto skolinimosi galimybių rezervą (žr. 21.2.3). 
 
2025 m. Bendrovė generuoja pajamas, dėl šios priežasties rezultatas yra teigiamas. 
 

22 Finansinių priemonių tikrosios vertės  
 
22.1 Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
 
Bendrovės paskolų, gautų iš Grupės įmonių, tikroji vertė skaičiuojama diskontuojant būsimuosius pinigų srautus pagal rinkoje stebimą 
palūkanų normą. 2024 m. gruodžio 31 d. pinigų srautai diskontuoti naudojant svertinę vidutinę diskonto normą sudarė 3,55 proc. (2023 
m. gruodžio 31 d. – 6,71 proc.). Su skolomis susijusių finansinių įsipareigojimų vertinimas priskiriamas 2-ajam tikrosios vertės hierarchijos 
lygiui. 
Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas pagal hierarchijos lygius 2024 m. gruodžio 31 d.: 
 

        1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis   

tūkst. Eur Pastaba 
Likutinė 

vertė 
  

Aktyviose 
rinkose ko-
tiruojamos 

kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba netiesio-

giai stebimi 
duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai        
Patronuojančiosios bendrovės paskola 16 219 782  - 228 480 - 228 480 

 

Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas 2023 m. gruodžio 31 d. pagal hierarchijos lygius: 
 

        1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis   

tūkst. Eur Pastaba 
Likutinė 

vertė 
  

Aktyviose 
rinkose ko-
tiruojamos 

kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba netiesio-

giai stebimi 
duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai        
Patronuojančiosios bendrovės paskola 16 76 802  - 71 411 - 71 411 

 

23 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
 
Reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio iki šių finansinių ataskaitų išleidimo datos nebuvo. 
  



 

33 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

5.2 Papildoma informacija 

1 Reikšmingi apskaitos principai 

1.1 Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 
 
1.1.1 Ataskaitiniu laikotarpiu galiojantys Europos Sąjungos paskelbti ir priimti standartai ir jų aiškinimai 
 

Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, patvirtinti TASV ir priimti taikyti Europos Sąjungoje 2024 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusiais metais.  

2024 m. įsigalioję standartai ar jų pataisos 

Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams  

Pakeitimai TAS 7 Pinigų srautų ataskaitoje ir IFRS 7 Finansinių instrumentų atskleidimai: Tiekėjų finansavimo susitarimai 

16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisos. Nuomos įsipareigojimo vertinimas pardavimo ir atgalinės nuomos atveju 

 

Šių standartų, pataisų ir išaiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms: 

1.1.2 Patvirtinti, bet dar neįsigalioję ir anksčiau nepradėti taikyti standartai 
 

Rengdama šias finansines ataskaitas, Grupė netaikė naujų TASV išleistų TFAS, TAS, jų pataisų ir išaiškinimų, kurių įsigaliojimo data yra 
vėlesnė nei 2024 m. gruodžio 31 d. ir kuriuos galima taikyti anksčiau. Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, kurie 
buvo išleisti, bet dar neįsigaliojo: 

1.1.3 Kiti standartai 
 

Dėl toliau pateiktų naujų standartų ar standartų pataisų nėra tikimasi reikšmingo poveikio finansinėms ataskaitoms: 

Kiti nauji standartai ir pataisos 
    TASV  

įsigaliojimo data 
Patvirtinimo 

taikyti ES statusas 

Pakeitimai į IAS 21 Valiutų kursų pokyčių poveikis: Keitimo trūkumas  2025 m. sausio 1 d. Patvirtinta  

Sutartys, susijusios su gamtos ištekliais priklausiančia elektros energija – 9-ojo TFAS ir  

7-ojo pakeitimai 

2026 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

Metiniai patobulinimai, 11 tomas 2026 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta  
Finansinių priemonių klasifikavimo ir vertinimo pakeitimai – TFAS 9 ir TFAS 7 

pakeitimai 

2026 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

19-ojo TFAS Dukterinės įmonės be viešosios atskaitomybės: atskleidimas 2027 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta  

18-ojo TFAS 18 Finansinių ataskaitų pateikimas ir atskleidimas 2027 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta  

 
1.2 Pajamos pagal sutartis su klientais 

 

Patronuojančioji bendrovė sutartyse su klientais nustato, ar sutarties vykdymo įsipareigojimas (tiek aiškiai apibrėžtas, tiek numanomas) 
yra perduoti atskiras prekes ar paslaugas ar perduoti keletą atskirų prekių ar paslaugų, kurios iš esmės yra tos pačios ir turi tą patį 
perdavimo modelį klientui. Pažadėtos prekės ar paslaugos reiškia atskirą veiklos įsipareigojimą, jei prekės ar paslaugos yra atskiros. 
Pažadėta prekė ar paslauga laikoma atskira, jei tenkinami abu šie kriterijai:  

(i) klientas gali gauti naudos iš prekės ar paslaugos savarankiškai arba naudodamas kitus lengvai prieinamus išteklius; ir  
(ii) prekę ar paslaugą galima atskirti nuo kitų pažadų sutartyje (skiriasi sutarties kontekste).  
 
Bendrovės pagrindiniai teisiniai veiklos įsipareigojimai, nustatyti sutartyje su klientu, yra pagamintos elektros energijos pardavimas. 
 
Pajamos iš sutarčių su klientais yra pripažįstamos, kai perduotų prekių ar paslaugų kontrolė yra perduodama klientui už kainą, kuri atspindi 
atlygį, kurį Bendrovė tikisi turinti teisę gauti mainais į šias prekes ar paslaugas. Pajamos yra įvertinamos atsižvelgiant į atlygį, kurį Bendrovė 
tikisi turinti teisę gauti pagal sutartį su klientu, neįtraukiant sumų, surinktų trečiųjų šalių vardu. 
 
Pajamos iš tam tikrų paslaugų sutarčių su klientais pripažįstamos remiantis faktiškai suteiktomis paslaugomis iki ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos kaip visų teikiamų paslaugų dalis, nes klientas gauna ir naudojasi nauda tuo pačiu metu. Pripažindama pajamas, Bendrovė 
atsižvelgia į sutarčių su klientais sąlygas ir į visus svarbius faktus bei aplinkybes, įskaitant pinigų srautų, atsirandančių dėl sutarties su 
klientu, pobūdį, sumą, laiką ir neapibrėžtumą. 
 
1.2.1 Pagamintos elektros energijos pajamos 
 

Bendrovė vykdo elektros energijos gamybos vėjo jėgainių elektrinėse veiklą, kuriai teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis taikomos 

atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo skatinimo priemonės, įskaitant fiksuotą tarifą bei pagamintos ir į elektros tinklus patiektos 

elektros energijos supirkimą.  
 

Visa supirkta elektros energija Grupės įmonė prekiauja kitos paros prekybos elektros energija biržoje „Nord Pool“. Prekybą biržoje vykdo 

Grupės įmonė. Prekybos, kurią vykdo Grupės įmonė, metu patvirtinus sandorį biržoje, biržos sistema atsiunčia Bendrovei patvirtinimą 

apie sudarytą elektros pardavimo sandorį. Pagal šį sandorį Bendrovė vykdo savo veiklos įsipareigojimus – patiekia į elektros perdavimo 

tinklus sandorio pranešime nurodytą elektros energijos kiekį. Veiklos įsipareigojimai yra vykdomi per laikotarpį, kai vyksta elektros 



 

34 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

energijos kiekio tiekimas į tinklus. Veiklos įsipareigojimo vykdymo pažanga matuojama pagal elektros energijos apskaitos prietaisų 

rodmenis. Bendrovė neturi sutarčių įsipareigojimų. 

 

Pajamos iš elektros energijos pardavimo pripažįstamos kiekvieno einamojo mėnesio pabaigoje. Išrašomose PVM sąskaitose faktūrose 

yra pateikiamas einamąjį mėnesį į elektros tinklus patiektas elektros energijos kiekis ir elektros energijos kaina už 1 MWh. Elektros 

energijos vidutinė svertinė kaina (t. y. rinkos kaina), kurią suskaičiuoja ir Bendrovei deklaruoja Grupės įmonė pagal praėjusį mėnesį 

vykdytus supirktos elektros energijos pardavimo sandorius biržoje. Apmokėjimo laikotarpis nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo dienos 

yra 30 dienų. Visas pardavėjo atlygis yra fiksuotas. Gavus patvirtinimą dėl elektros energijos pardavimo sandorio sudarymo, sandorio 

kainos nebesikeičia. 
 
1.3 Naudojimo teise valdomas turtas 
 

Naudojimo teise valdomas turtas yra turtas, kuris parodo Bendrovės teisę naudotis nuomojamu turtu nuomos laikotarpiu. Bendrovė pri-
pažįsta naudojimo teise valdomą turtą visų rūšių nuomai, įskaitant naudojimo teise valdomo turto nuomą subnuomos atveju, išskyrus 
nematerialiojo turto nuomą, trumpalaikę nuomą ir mažaverčio turto nuomą. 
 

1.3.1  Naudojimo teise valdomo turto pirminis vertinimas 
 

Nuomos pradžios datą Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą įvertina savikaina. Naudojimo teise valdomo turto savikainą sudaro: 
nuomos įsipareigojimo pirminio vertinimo suma, bet kokie nuomos mokesčiai pradžios datą arba iki jos, atėmus bet kokias gautas nuomos 
paskatas; bet kokios Bendrovės patirtos pirminės tiesioginės išlaidos; ir išlaidų, kurias Bendrovė patirs išmontuodama ir pašalindama 
nuomojamą turtą, tvarkydama jo buvimo vietą arba atkurdama tokią nuomojamo turto būklę, kokios reikalaujama pagal nuomos sąlygas, 
įvertis, nebent tos išlaidos patiriamos atsargoms gaminti. Bendrovė prisiima su šiomis išlaidomis susijusį įsipareigojimą pradžios datą arba 
pasinaudojusi nuomojamu turtu tam tikrą konkretų laikotarpį. Bendrovė pripažįsta šias išlaidas kaip dalį naudojimo teise valdomo turto 
savikainos, kai yra prisiimamas įsipareigojimas dėl šių išlaidų. 
 

1.3.2  Naudojimo teise valdomo turto vėlesnis vertinimas 
 

Po pradžios datos Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą vertina taikydama savikainos metodą. Taikydama savikainos metodą, Bend-
rovė naudojimo teise valdomą turtą vertina savikaina atėmusi visą sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo nuosto-
lius, pakoreguotus dėl nuomos įsipareigojimo pakartotinio įvertinimo. 
 

Apskaičiuodama naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą, Bendrovė taiko 16-ojo TAS „Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai“ 
nusidėvėjimo reikalavimus.  
 

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą: 
 
Naudojimo teise valdomo turto grupė Nusidėvėjimo laikotarpis    (metais) 

Žemė  50 – 60  

 

Jeigu iki nuomos laikotarpio pabaigos Bendrovei perleidžiama nuomojamo turto nuosavybės teisė arba jeigu naudojimo teise valdomo 
turto kaina rodo, kad Bendrovė pasinaudos pasirinkimo pirkti teise, Bendrovė skaičiuoja naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą nuo 
pradžios datos iki nuomojamo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos. Kitu atveju Bendrovė naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą 
skaičiuoja nuo pradžios datos iki ankstesnės iš šių datų: naudojimo teise valdomo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos arba nuomos 
laikotarpio pabaigos.  
 

Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą finansinės padėties ataskaitoje pateikia atskirai nuo ilgalaikio materialaus turto. 
 
1.4 Finansinės priemonės 
 
1.4.1  Pripažinimas ir pirminis vertinimas 
 
Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai pripažįstami pradiniame etape, kai Įmonė tampa sutartinių instrumento sąlygų šalimi. 

Finansinis turtas (išskyrus pirkėjų įsiskolinimus, neturinčius reikšmingos finansavimo sudedamosios dalies) arba finansinis įsipareigojimas 
pradiniame etape vertinamas tikrąja verte, padidinta arba sumažinta tiesiogiai priskiriamomis sandorio išlaidomis, kai objektas nėra verti-
namas tikrąja verte per pelną ar nuostolius (TVKBP). Pirkėjų įsiskolinimai, neturintys reikšmingos finansavimo sudedamosios dalies, pra-
diniame etape vertinami sandorio kaina. 
 
1.4.2  Klasifikavimas ir vėlesnis vertinimas 

1.4.2.1 Finansinis turtas – klasifikavimas 
 
Pradiniame pripažinime finansinis turtas klasifikuojamas taip, kad vėliau būtų vertinamas: amortizuota savikaina; finansinis turtas, kur io 
vėlesnis vertinimas tikrąja verte pateikiamas pripažįstant vertės pokytį per kitą bendrąjį rezultatą (toliau vadinamas „TVKBP“); arba finan-
sinis turtas, kurio vėlesnis vertinimas tikrąja verte pripažįsta vertės pokytį per pelną ar nuostolius (toliau vadinamas „TVPN“). 
Finansinis turtas po pradinio pripažinimo nėra perklasifikuojamas, nebent Grupė pakeistų savo finansinio turto valdymo verslo modelį. 
Tokiu atveju visi paveikti finansiniai turtai yra perklasifikuojami pirmąją pirmojo ataskaitinio laikotarpio dieną po verslo modelio pakeitimo. 

Finansinis turtas vertinamas amortizuota savikaina, jei tenkinamos abi šios sąlygos ir turtas nėra vertinamas TVPN: 

• jis laikomas verslo modelyje, kurio tikslas – turėti turtą sutartinėms pinigų srautų sumoms surinkti; 

• jo sutartinės sąlygos tam tikromis datomis sukuria pinigų srautus, kurie yra tik pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai pagal 
pagrindinės sumos likutį. 

 

 



 

35 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

1.4.2.2 Finansinis turtas – vėlesnis vertinimas bei pelnas ir nuostoliai 
 

Finansinis turtas, TVPN 
Šis turtas vėliau vertinami tikrąja verte. Grynasis pelnas ir nuostoliai, įskaitant bet kokias palūkanų ar 
dividendų pajamas, pripažįstami pelne ar nuostolyje. 

Finansinis turtas, vertinimas a-
mortizuota savikaina 

Šis turtas vėliau vertinami amortizuota savikaina pagal efektyviųjų palūkanų metodą. Bendroji turto suma 
sumažinama dėl vertės sumažėjimo nuostolių. Palūkanų pajamos, užsienio valiutos pelnai ir nuostoliai 
bei vertės sumažėjimas pripažįstami pelne ar nuostolyje. Bet koks pelnas ar nuostolis, atsisakius turto, 
pripažįstamas pelne ar nuostolyje. 

Skolos priemonės, TVKBP 

Šis turtas vėliau vertinami tikrąja verte. Palūkanų pajamos, apskaičiuotos pagal efektyviųjų palūkanų 
metodą, užsienio valiutos pelnai ir nuostoliai bei vertės sumažėjimas pripažįstami pelne ar nuostolyje. 
Kiti grynieji pelnai ir nuostoliai pripažįstami kituose bendruose rezultatuose . Atsisakius turto, sukaupti 
pelnai ir nuostoliai yra perklasifikuojami į pelną ar nuostolį. 

Kapitalo investicijos, TVKBP 

Šis turtas vėliau vertinami tikrąja verte. Dividendai pripažįstami kaip pajamos pelne ar nuostolyje, nebent 
dividendai aiškiai rodo dalies investicijos savikainos atgavimo. Kiti grynieji pelnai ir nuostoliai pripažįstami 
kituose bendruose rezultatuose ir niekada nėra perklasifikuojami į pelną ar nuostolį. 

1.4.2.3 Finansiniai įsipareigojimai - klasifikavimas, vėlesnis vertinimas bei pelnas ir nuostoliai 
 
Finansiniai įsipareigojimai vertinami amortizuota savikaina arba TVPN. Finansinis įsipareigojimas vertinamas TVPN, jei jis klasifikuojamas 
kaip laikomas prekybai, yra išvestinė priemonė arba pradiniame pripažinime yra taip paskirtas. Finansiniai įsipareigojimai TVPN vertinami 
tikrąja verte, o grynieji pelnai ir nuostoliai, įskaitant bet kokias palūkanų išlaidas, pelno (nuostolių) ataskaitoje. Kiti finansiniai įsipareigojimai 
vėliau vertinami amortizuota savikaina pagal efektyviųjų palūkanų metodą. Palūkanų išlaidos ir užsienio valiutos pelnai arba nuostoliai 
pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. Bet koks pelnas ar nuostolis, pripažinimo nutraukimo taip pat pripažįstamas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. 

1.4.3  Pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas nutraukiamas tik tada, kai 
baigiasi sutartinės teisės į pinigų srautus iš finansinio turto; ji perduoda finansinį turtą ir pervedimą, kurio pripažinimas gali būti nutrauktas. 
Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas. Kai vienas esamas 

finansinis įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo 

sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas tarp 

atitinkamų likutinių verčių yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

1.4.3.1 Finansinio turto vertės sumažėjimas – tikėtini kredito nuostoliai (toliau – TKN) 
 
Bendrovė pripažįsta TKN visoms skolos finansinėms priemonėms, kurios nėra vertinamos tikrąja verte per pelną (nuostolius). TKN yra 
paremti sutartinių gautinų pinigų srautų ir pinigų srautų, kuriuos Bendrovė tikisi gauti, skirtumu, diskontuotu taikant apytiksliai pradinę 
faktinę palūkanų normą. Tikėtini pinigų srautai apima pinigų srautus iš laikomų užstatų pardavimo ar kitus kredito pagerinimus, kurie yra 
neatskiriama sutarčių dalis.  
 
Trumpalaikėms prekybos gautinoms sumoms, į kurias neįtrauktas reikšmingas finansavimo komponentas, Bendrovė taiko supaprastintą 
metodą, kaip reikalaujama pagal 9-ąjį TFAS, ir apskaito atidėjinius nuostoliams viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių atžvilgiu nuo 
gautinų sumų pirminio pripažinimo. 
  
Bendrovės prekybos gautinos sumos yra tik iš Paskirtosios įmonės, kuri superka elektros energiją, pagamintą iš atsinaujinančių išteklių. 
Prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimui vertinti vadovybė taiko tikėtinų kredito nuostolių individualų vertinimą. Bendrovės vadovybės 
sprendimas dėl individualaus vertinimo priimamas atsižvelgiant į galimybę gauti informaciją apie konkretaus skolininko kredito istoriją, 
finansinę būklę vertinimo datai įskaitant į ateitį orientuotą informaciją, kuri leistų laiku nustatyti konkretaus skolininko reikšmingą kredito 
rizikos padidėjimą, tokiu būdu įgalinant priimti sprendimą dėl viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių pripažinimo konkretaus skolininko 
atžvilgiu. 
 

1.4.3.2 Dėl kredito rizikos sumažėjusios vertės (angl., credit-impaired) finansinis turtas 
 
Gautinų sumų pagal sutartis su klientais ir kitų gautinų sumų tikrosios vertės yra apytikriai lygios jų likutinėms vertėms. Iš pirkėjų gautinos 
sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. Gautinų sumų vertės sumažėjimas - tikėtini kredito nuostoliai 
pripažįstami gautinoms sumoms, kurių individualiai įvertinta kredito rizika, atsižvelgiant į visą pagrįstą ir patvirtinamą informaciją, įskaitant 
į ateitį orientuotą informaciją, nuo pirminio pripažinimo reikšmingai padidėjo. Nustatant gautinų sumų galiojimo laikotarpio kredito nuosto-
lius individualiai, vertinama kredito rizika esant tokiems požymiams: reikšmingi pirkėjo finansiniai sunkumai, tikimybė, kad pirkėjas bank-
rutuos ar bus reorganizuotas, reikšmingas mokėjimų vėlavimas.  
 
1.5 Nuomos įsipareigojimai 

 
Pradžios datą Bendrovė vertina nuomos įsipareigojimą ta data nesumokėtų nuomos mokesčių dabartine verte. Pradžios datą nuomos 

mokesčiai, įtraukti į nuomos įsipareigojimo vertinimą, apima fiksuotuosius mokesčius, atėmus bet kokias gautinas nuomos paskatas; 

kintamuosius nuomos mokesčius, kurie priklauso nuo indekso ar normos, iš pradžių įvertinamus naudojant indeksą ar normą pradž ios 
datą; sumas, kurias patronuojančioji bendrovė turėtų mokėti pagal likvidacinės vertės garantijas; pasirinkimo pirkti sandorio vykdymo 

kainą, jei yra pagrįstai žinoma, kad patronuojančioji bendrovė ta pasirinkimo teise pasinaudos; ir baudas už nuomos nutraukimą, jeigu 

daroma prielaida, kad per nuomos laikotarpį patronuojančioji bendrovė pasinaudos pasirinkimo teise nutraukti nuomą.  

Kintami nuomos mokesčiai, nepriklausantys nuo indekso ar palūkanų normos, pripažįstami sąnaudomis (nebent išlaidos patiriamos 

atsargoms gaminti) tuo laikotarpiu, kai įvyksta įvykis ar sąlyga, lemianti mokėjimą.  



 

36 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

Skaičiuodama dabartinę nuomos mokesčių vertę, patronuojančioji bendrovė naudoja nuomininko priskaitytiną skolinimosi palūkanų 

normą, nuomos pradžios datą, nes nuomos sutartyse numatytos palūkanų normos negalima lengvai nustatyti. Po pirminio pripažinimo 

patronuojančioji bendrovė nuomos įsipareigojimą vertina: padidindama likutinę vertę, kad būtų atsižvelgta į nuomos įsipareigojimo 

palūkanas; sumažindama likutinę vertę, kad būtų atsižvelgta į sumokėtus nuomos mokesčius. Be to, nuomos įsipareigojimo likutinė vertė 

pakartotinai vertinama jeigu yra nuomos pakeitimai, pakeistas nuomos terminas, pakeičiami nuomos mokesčiai (pvz., būsimų mokesčių 

pokyčiai, atsirandantys dėl indekso ar normos, naudojamų tokiems nuomos mokesčiams nustatyti) arba pasikeičia pasirinkimo teisės pirkti 

nuomojamą turtą vertinimas.   

1.5.1  Trumpalaikė ir mažos vertės turto nuoma 
 
Bendrovė taiko trumpalaikės nuomos pripažinimo išimtį (t. y. nuomai, kurios terminas baigiasi per 12 mėnesių nuo nuomos pradžios ir 
nėra pasirinkimo teisės pirkti). Taip pat mažos vertės turto pripažinimo išimtis taikoma nuomai, kuri laikoma mažaverte. Trumpalaikės 
nuomos ir mažos vertės turto nuomos mokesčiai yra pripažįstami sąnaudomis proporcingai per visą nuomos laikotarpį. 

1.6 Išmokos darbuotojams 
 
1.6.1  Valstybiniai planai  

 
Bendrovė dalyvauja tik valstybiniuose planuose. Valstybiniai planai nustatomi teisės aktais, apimančiais visus subjektus, ir juos valdo 
nacionalinė ar vietos valdžia arba kita institucija (pavyzdžiui, Bendrovės atveju – Valstybinis socialinio draudimo fondas). Valstybiniai 
planai - nustatytų išmokų planas, pagal kurį Bendrovė moka nustatyto dydžio įmokas ir ateityje neturės jokio teisinio ar konstruktyvaus 
įsipareigojimo ir toliau mokėti šias įmokas, jeigu fondas neturės pakankamai turto, kad galėtų visiems darbuotojams sumokėti išmokas, 
susijusias su tarnyba dabartiniu ar ankstesniais laikotarpiais. Socialinio draudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis pagal kaupimo prin-
cipą ir priskiriamos prie darbo užmokesčio sąnaudų. 
 
1.6.2  Išeitinės išmokos 

 
Įprastai išeitinės išmokos darbuotojams mokamos darbdaviui nutraukus darbo santykius su darbuotoju iki jo įprasto išėjimo į pensiją 
dienos arba gali būti mokamos nutraukiant darbo santykius bendru sutarimu. Bendrovė pripažįsta išeitines išmokas tada, kai ji yra aki-
vaizdžiai įpareigota nutraukti darbo santykius su esamais darbuotojais pagal detalų oficialų darbo santykių nutraukimo planą be galimybės 
jo atsisakyti arba įpareigota mokėti išeitines išmokas po to, kai jos buvo pasiūlytos už išėjimą iš darbo savo noru. Ilgalaikės išmokos yra 
pripažįstamos dabartine verte, taikant rinkos palūkanų normą. 
 
1.6.3  Ilgalaikės išmokos darbuotojams 

 
Kiekvienam Bendrovės darbuotojui, išeinančiam iš darbo sulaukus pensinio amžiaus, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir pagal 
kolektyvinę sutartį priklauso 2 mėnesių atlyginimų dydžio išmoka. Jei darbuotojas priklauso profesinei sąjungai, jis taip pat turi teisę į 

papildomą ištarnauto laiko išmoką pagal kolektyvinę sutartį. Išmokų darbuotojams įsipareigojimas pripažįstamas finansinės padėties 

ataskaitoje ir atspindi uždirbtų tų išmokų dabartinę vertę finansinės padėties ataskaitos sudarymo dieną. Aprašytas ilgalaikis išmokų 

darbuotojams įsipareigojimas finansinių ataskaitų sudarymo dieną yra apskaičiuojamas remiantis aktuariniais įvertinimais, taikant 

planuojamo sąlyginio vieneto metodą. Nustatytos ilgalaikės išmokos įsipareigojimo dabartinė vertė nustatoma diskontuojant įvertintus 

būsimus pinigų srautus, naudojant palūkanų normas, nustatytas vyriausybės obligacijoms, kurios išreikštos tokia valiuta, kuria bus 

sumokėtos išmokos darbuotojams ir kurių terminas panašus į susijusio įsipareigojimo terminą.  

1.7 Tikroji vertė  
 

Tikroji vertė pagal TFAS apibrėžiama kaip kaina, kuri būtų gauta parduodant turtą arba sumokėta už įsipareigojimo perdavimą rinkoms 
dalyviams reguliariomis sąlygomis sandorio vertinimo dieną. 

 
Patronuojančioji bendrovė vertina finansines priemones, tokias kaip išvestinės finansinės priemonės, ir nefinansinį turtą, pavyzdžiui, in-
vesticinį turtą, tikrąja verte kiekvieną Finansinės padėties ataskaitos datą. Tikrosios vertės nustatymas paremtas prielaida, kad turto par-
davimo ar įsipareigojimų perdavimo sandoris vyksta arba: 
 
̶ pagrindinėje turto ar įsipareigojimo rinkoje; 

arba 
̶ jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje. 

 
Turto ar įsipareigojimų tikroji vertė nustatoma naudojant tas prielaidas, kurias naudotų rinkos dalyviai norėdami nustatyti turto ar 
įsipareigojimų kainą, darant prielaidą, kad rinkos dalyviai turi geriausių ekonominių interesų. 

Nefinansinio turto tikroji vertė nustatoma atsižvelgiant į rinkos dalyvio gebėjimą generuoti ekonominę naudą, naudojant turtą efektyviausiai 
ir geriausiai arba parduodant jį kitam rinkos dalyviui, kuris turtą naudotų efektyviausiai ir geriausiai. 

Grupė naudoja vertinimo metodikas, kurios esamomis aplinkybėmis yra tinkamos ir apie kurias turima pakankamai duomenų tikrajai vertei 
nustatyti, naudodama kuo daugiau svarbių stebimų duomenų ir kuo mažiau nestebimų duomenų. 

Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėse ataskaitose, yra suskirstomi pagal toliau 
aprašomą tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti naudojamais reikšmingais žemiausio lygio duomenimis:  

̶ 1-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis identiško turto kotiruojamomis (nekoreguotomis) kainomis 
aktyviose rinkose; 

̶ 2-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis kitais tiesiogiai arba netiesiogiai stebimais rodikliais; 

̶ 3-iajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis nestebimais rodikliais. 

 
Turto ir įsipareigojimų, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami tikrąja verte, pakartotinio vertinimo metu Grupė, vertindama jų 
pasiskirstymą į lygius, nusprendžia, ar perkeliamos sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal žemiausio lygio duomenis, kurie yra 
reikšmingi nustatant tikrąją vertę apskritai) kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 



KPMG Baltics, UAB  

Klaipėdos filialas 

Liepų g. 4 

LT-92114 Klaipėda  

Lietuva 

+370 46 480012 

klaipeda@kpmg.lt 

home.kpmg/lt 

 

 

37 

 

     
 
© 2025 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios  Įmonės kodas 111494971 
ribotos atsakomybės įmonės „KPMG International Limited“ vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių PVM mokėtojo kodas LT114949716 
pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos. 
 
       
 
 

Nepriklausomo auditoriaus išvada 
UAB „Windlit“ akcininkui 

 

◼ Nuomonė 

Mes atlikome UAB Windlit (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų auditą. Įmonės finansines ataskaitas sudaro: 

• 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų pinigų srautų ataskaita, ir 

• finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2024 m. gruodžio 

31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal TFAS 

apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

 

◼ Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. 

Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 

išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu 

ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

 

◼ Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų 

ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikri-

nimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikš-

mingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir 

ar ji neatrodo kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informaci-

jos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 



  

 

 

 

38 

 

     
 
 
© 2025 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės įmonės „KPMG 
International Limited“ vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos. 
 
       
 
 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pa-

čių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvil-

giais: 

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 

ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaito-

mybės įstatymo reikalavimų. 

◼ Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansi-
nes ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą vaizdą, parengimą ir tei-

singą pateikimą pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, 

kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl ap-

gaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 

kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.  

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.  

◼ Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakanka-

mas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, vi-

sada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar 

klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos 

vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepti-

cizmo principo. Mes taip pat: 

• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, pla-

nuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito įro-

dymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Įgyjame supratimą apie su auditu susijusias vidaus kontroles tam, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 

vidaus kontrolės veiksmingumą. 

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais su-

sijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis su-

rinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 

kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus fi-

nansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 



  

 

 

 

39 

 

     
 
 
© 2025 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės įmonės „KPMG 
International Limited“ vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos. 
 
       
 
 

išvados yra pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi 

įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansi-

nėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 

audito metu. 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

 

 

Edvinas Žukauskas 

Partneris  

Atestuotas auditorius 

 

Klaipėda, Lietuvos Respublika 

2025 m. kovo 28 d. 

 

 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada, esanti šio dokumento 37–39 

puslapiuose. 



 

40 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

5.4 Informacija apie auditorių 

Apžvalga 
 
2025 m. kovo mėn. 5 d. Bendrovės akcininkų susirinkime „KPMG Baltics“, UAB (toliau KPMG) buvo paskirta atlikti 2024 m. Bendrovės 
finansinių ataskaitų auditą. Remdamasi ankstesnėmis sutartimis, KPMG taip pat atliko 2023 m. ir 2022 m. Bendrovės ataskaitų auditą.  
 
Verta paminėti, kad visi su nepriklausomu auditoriumi susiję konkursai vykdomi remiantis gerosiomis praktikomis. Be to, kadangi patro-
nuojančiajai bendrovei taikomi viešųjų pirkimų teisės reikalavimai, visi audito konkursai vykdomi pagal juos. Pagrindinis viešųjų konkursų 
įgyvendinimo kriterijus yra konkurencingumo užtikrinimas, todėl vienintelis specialus audito atrankos kriterijus, kurį galima įtraukti, yra 
patirtis atliekant energetikos sektoriaus įmonių auditą. Galiausiai visą audito atrankos procesą prižiūri Audito komitetas, o nepriklausomas 
auditorius skiriamas patronuojančiosios bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo, o vėliau – kiekvienos grupės bendrovės visuotinio 
akcininkų susirinkimo sprendimu.  

 

Nepriklausomi auditoriai ir finansinis laikotarpis, per kurį buvo suteiktos audito paslaugos  

 
2022 m.  – 2024 m.  

„KPMG Baltics“, UAB  
Lvivo g. 101  
LT-08104  

Vilnius, Lietuva  
 

Paslaugos ir mokesčiai 
 
2023–2024 m. Bendrovei nepriklausomi auditoriai ir jos tarptautiniai partneriai teikė šias paslaugas. 
 
Nepriklausomo auditoriaus paslaugos ir atlygis 

tūkst. Eur 2024 m. 2023 m. 

Metinių finansinių ataskaitų audito paslaugos pagal sutartis 16 11 

Iš viso 16 11 

 
Remiantis Grupės politika, mūsų teisės aktų nustatytą auditą atliekančio auditoriaus metinis mokestis už ne audito paslaugas negali viršyti 

metinio mokesčio už teisės aktų nustatyto audito paslaugas, apskaičiuoto Grupės lygmeniu. Viršyti viršutinę ribą galima tik gavus 

patronuojančiosios bendrovės Audito komiteto pritarimą.  



 

41 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

6. Kita svarbi teisinė informacija 

Šį metinį pranešimą sudaro metinė vadovybės ataskaita ir finansinės ataskaitos, kuriose WINDLIT, UAB (toliau – Bendrovė) akcininkams, 

kreditoriams ir kitoms suinteresuotosioms šalims pateikiama informacija apie Bendrovės veiklą 2024 m. sausio – gruodžio mėnesių 

laikotarpį. Šio dokumento sudėtis atitinka metinių ataskaitų rinkinio sudėtį, kaip tai numato Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymo 6 straipsnis. 

Metinį pranešimą parengė Bendrovės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės, Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių, Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatymų reikalav imais, 
tuo pačiu atsižvelgiant į Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo. Bendrovės vertybiniai popieriai nėra įtraukti 
ir jais nėra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje. Bendrovės įstatai nenumato daugiau reikalavimų Bendrovės metinio pranešimo turiniui 
negu yra numatyta aukščiau minėtuose įstatymuose. 
 
Už metiniame pranešime pateiktą informaciją atsakinga Bendrovės vadovybė. Su pranešimu bei dokumentais, kuriais naudojantis jis buvo 
parengtas, galima susipažinti (iš anksto susitarus) darbo dienomis pirmadieniais–ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–
15.15 val. Bendrovės centrinėje būstinėje (Laisvės pr. 10, Vilnius). 
 

Informacija apie Bendrovę 

1. Bendrovės pavadinimas: WINDLIT, UAB 
2. Bendrovės teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
3. Įstatinis kapitalas: 6 002 929  Eur 
4. Įregistravimo data ir vieta: 2013 m. vasario 13 d., Jogailos g. 4, Vilnius 
5. Bendrovės kodas: 303002760 
6. Bendrovės adresas: Laisvės pr. 10, LT-04215 
7. Bendrovės registras: Laisvės pr. 10, LT-04215 
8. Telefono numeris: +370 696 38942 
9. Fakso numeris: nėra 
10. El. pašto adresas: windenergy@ignitis.lt 
11. Interneto svetainės puslapis: www.ignitisgrupe.lt 

Teisinės pastabos 

1. Svarbių įvykių po finansinių metų pabaigos neįvyko. 
2. Bendrovė nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, kurios būtų svarbios 
vertinant Bendrovės turtą, nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus. 
3. Bendrovė ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo. 
4. Bendrovė neturi filialų bei atstovybių. 
5. Bendrovė numato tolimesnę tvarią esamos veiklos plėtrą, siekiant užtikrinti aukštesnį veiklos pelningumą ir turto panaudojimo efek-
tyvumą ilgu laikotarpiu. Tyrimai bus atliekami esant poreikiui. 
6. Bendrovės vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

Reikšmingi sandoriai 

Reikšmingų susitarimų, kurių šalis yra Bendrovė ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus Bendrovės kontrolei, sudaryta 
nebuvo. 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė žalingų sandorių (neatitinkančių patronuojančios bendrovės tikslų, esamų įprastų rinkos sąlygų, 
pažeidžiančių akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir pan.), turėjusių ar ateityje galinčių turėti neigiamos įtakos Bendrovės veiklai 
ir (arba) veiklos rezultatams, taip pat sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp Bendrovės vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar 
kitų susijusių šalių pareigų Bendrovei ir jų privačių interesų ir (arba) kitų pareigų, nesudarė. 
 
Bendrovės ir jos organų narių ar darbuotojų susitarimų, numatančių kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos 
priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl Bendrovės kontrolės pasikeitimo, sudaryta nebuvo. 

Pagrindiniai vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, susijusių su finansinių ataskaitų sudarymu, požymiai 

Bendrovės finansinės ataskaitos rengiamos pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. Visi metiniame 
pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal TFAS ir atitinka audituotas Bendrovės finansinės ataskaitas. 
  
Bendrovei apskaitos paslaugas teikiančios įmonės darbuotojai prižiūri, kad finansinės ataskaitos būtų tinkamai rengiamos, rūpinasi, 
kad duomenys būtų surinkti laiku ir teisingai. Bendrovės finansinių ataskaitų rengimas, vidaus kontrolės ir finansinės rizikos valdymo 
sistemos, teisės aktai, reglamentuojantys finansinių ataskaitų sudarymą, yra kontroliuojami ir valdomi.  

Alternatyvūs veiklos rodikliai 

Alternatyvūs veiklos rodikliai (toliau tekste ir - „AVR”) – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti šiame pranešime 
pateikiami skaičiai. Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir neatitinka TFAS reikala-
vimų. Alternatyvių veiklos rodiklių apibrėžtys pateiktos AB „Ignitis grupė“ svetainėje (nuoroda). 

https://www.ignitisgrupe.lt/lt/ataskaitos-ir-pristatymai


 

42 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

7. Trumpiniai 

  

# Skaičius 

% Procentas 

'000 / tūkst. Tūkstančiai 

12 mėn. Ankstesnių dvylikos mėnesių laikotarpis 

AB Akcinė bendrovė 

UAB Uždaroji akcinė bendrovė 

AE Atsinaujinanti energetika 

Bendrovė Bendrovės, kurios metinis pranešimas, pavadinimas 

„Ignitis grupė“ AB „Ignitis grupė“ įmonių grupė 

Patronuojančioji bendrovė UAB „Ignitis renewables“ 

Galutinė patronuojančioji 
bendrovė 

AB „Ignitis grupė“ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 UAB „WINDLIT“ 2024 m. 

8. Atsakingų asmenų patvirtinimas 

2025 m. kovo 28 d. 

 

Mes, WINDLIT, UAB Direktorius Remigijus Savulionis ir UAB „Ignitis grupės paslaugų 

centras, Apskaitos ekspertė, veikianti pagal 2024 m. rugsėjo 30 d. įsakymą Nr. 

24_GSC_SP_0051 Aurelija Malinauskaitė, patvirtiname, kad, mūsų žiniomis, 2024 m. 

WINDLIT, UAB ataskaitos, parengtos pagal Europos Sąjungoje priimtus Tarptautinius 

finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo WINDLIT, UAB turtą, 

įsipareigojimus, finansinę būklę, laikotarpio pelną arba nuostolius ir pinigų srautus, o 

metiniame 2024 m. pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga, 

WINDLIT, UAB būklė kartu su pagrindinių rizikų bei neapibrėžtumų, su kuriais susiduriama, 

aprašymu. 

 

 

   

Remigijus Savulionis  Aurelija Malinauskaitė 

Direktorius   

UAB „Ignitis grupės paslaugų 

centras“ Apskaitos ekspertė, 

veikianti pagal 2024 m. 

rugsėjo 30 d. įsakymą Nr. 

24_GSC_SP_0051 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

WINDLIT, UAB 

Laisvės pr. 10, LT-04215, 

Vilnius, Lietuva 

 

 

Juridinio asmens kodas 
303002760 

PVM mokėtojo kodas 

LT100010610911 
 

  

   

 


		Aurelija Malinauskaitė
	2025-03-28T14:22:45+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Remigijus Savulionis
	2025-03-28T14:23:57+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Edvinas Žukauskas
	2025-03-28T19:31:19+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




